
2019 年 10 月 10 日 

「YASARA Structure初心者向け講習会」開催のご案内 

株式会社アフィニティサイエンス 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．日頃は，弊社取り扱い製品・サービスをご

愛顧いただき，誠にありがとうございます． 

 さて，この度，生体高分子を対象としたモデリング・シミュレーションソフト YASARA の講習会を企

画いたしました．これから YASARA を使ってみようとお考えの方やまだ使い始めたばかりという方を対

象に，YASARA の基本的な操作方法と独自の PVL言語による簡易マクロ作成方法に関する講習会を実施

させていただきます． 

 本講習会が皆様の YASARA に対する理解の助けとなれば幸いでございます．奮ってご参加くださいま

すようお願い申し上げます． 

敬具 

<<概要>> 

名 称：YASARA Structure初心者向け講習会 

主 催：株式会社アフィニティサイエンス 

協 力：株式会社理論創薬研究所 

開催日：2019年 11月 19日（火） 

時 間：13:30～17:15（受付は 13:00から） 

会 場：東京都品川区西五反田 1-11-1 アイオス五反田駅前 3F会議室 

会 費：無料 

定 員：10名 

持参物：別途ご連絡 

申込先：電子メールで sales@affinity-science.com 

または電話にて 03-6417-3695までお申し込みください． 

 

<<タイムテーブル>> 

13:00 ～ 13:30 受付 

13:30 ～ 15:00 第 1部:「基本操作から低分子ドッキングまで」 

15:00 ～ 15:15 休憩 

15:15 ～ 16:45 第 2部:「MDによる低分子化合物の配座探索マクロの作成」 

16:45 ～ 17:15 質疑応答／解散 

 

<<連絡先>> 

電 話   ： 03-6417-3695 

電子メール ： sales@affinity-science.com（ソフトウェアの販売や契約について） 

help@affinity-science.com（ソフトウェアの操作など技術的内容について） 


